
Registered under the Charities Act 1960 No. 264998 Inland Revenue Ref. CC1208

Trustees:
Mr R. Szarama. 8 Waldram Park Road
Mr T. Zarzycki London
Miss A. Łokaj SE23 2PN

www.lpcuk.org
info@lpcuk.org

Maj 2024

Sprawozdanie Prezeski Lewisham Polish Centre

Szanowni Państwo,

Mam przyjemność przedstawić Państwu sprawozdanie z działalności Lewisham Polish Centre

za rok 2023-2024.

Miniony rok był dla nas wyjątkowy pod wieloma względami. Udało nam się osiągnąć wiele

sukcesów, a także zrealizować szereg ważnych projektów.

Oto niektóre z najważniejszych wątków z życia LPC:

Wybory parlamentarne w Polsce:

Po raz pierwszy w historii udostępniliśmy nasze pomieszczenia na potrzeby utworzenia

Okręgowej Komisji Wyborczej na wybory parlamentarne w Polsce, które odbyły się 15

października 2023 roku. Było to dla nas ogromne wyzwanie, ale i wielki sukces. Frekwencja w

naszej komisji wyniosła ponad 90%, co jest rekordem wśród komisji wyborczych w Wielkiej

http://www.osrodeklpc.com


Brytanii. Zorganizowanie wyborów było możliwe dzięki zaangażowaniu wielu wolontariuszy,

którym serdecznie dziękujemy.

Rejestracja jako Komisja Wyborcza:

W maju 2024 roku Lewisham Polish Centre zostało zarejestrowane jako Komisja Wyborcza 251

na wybory do Europarlamentu. Oznacza to, że będziemy mogli ponownie udostępnić nasze

pomieszczenia do głosowania w wyborach europejskich, które odbędą się w czerwcu 2024

roku.

Spotkanie Komisji Wyborczych:

W naszym Ośrodku zorganizowaliśmy spotkanie osób zaangażowanych w pracę Komisji

Wyborczych w Wielkiej Brytanii, głównie w Londynie. Spotkanie było okazją do wymiany

doświadczeń i dobrych praktyk. Wybrano nasz Ośrodek ze względu na gościnność,

proaktywną postawę wspierającą demokrację.

Obchody 60-lecia Lewisham Polish Centre:

14 maja 2023 roku odbyły się obchody 60-lecia Lewisham Polish Centre. Uroczystość

zorganizowaliśmy w Migration Museum w Lewisham. Podczas wydarzenia m.in. dzieci z Polskiej

Szkoły przygotowały krótkie wystąpienia i wystawę, a dr Paweł Chojnacki przedstawił

uczestnikom kilka ważnych danych z historii Ośrodka. Wystąpiły równieżm.in. Basia Bozzao,

Magda Czuły i zespół Karolinka.

Nowe zajęcia i wydarzenia:

W Ośrodku mamy coraz więcej regularnych zajęć, m.in. Polską Szkołę, msze święte, gry

planszowe, zajęcia fitness, lekcje śpiewu oraz pomoc osobom z uzależnieniami i ich rodzinom,



logopedia, terapia. Poza corocznym Dniem Otwartym i Konwentem Gier Wszelakich odbył się

również Kiermasz Świąteczny, Dzień Kobiet, wystawy polskich artystów, warsztaty rozwojowe i

wiele innych. A także wystawy polskich artystów, warsztaty rozwojowe.

W Ośrodku mamy coraz więcej regularnych zajęć w tym zajęcia jumping fitness, fitness, a

także lekcje śpiewu oraz pomoc osobom z uzależnieniami oraz ich rodzinom. Odbywają się też

regularne spotkania Polish Women's Network, a w tym spotkania socjalne a także rozwojowe w

tematach np poszukiwania pracy. Jak sama nazwa wskazuje, są to warsztaty i spotkania

organizowane przez kobiety dla kobiet.

Sprawy parafialne:

W ubiegłym roku Polska Misja Katolicka zrezygnowała również, z darmowego mieszkania dla

księdza o czym zostaliśmy poinformowani pisemnie. Jednocześnie księdza Dawida Jasińskiego

zastąpił ksiądz Janusz Sroka, z którym mamy nadzieję utrzymywać dobre kontakty i

kontynuować zamierzenia założycieli naszego Ośrodka.

Zbieranie funduszy:

Dzięki decyzji Komitetu LPC mogliśmy otworzyć drzwi dla nowych osób niebędących członkami

Ośrodka. Dzięki temu udało nam się zasilić kasę Ośrodka o dodatkowe fundusze, a także

zwiększyć różnorodność wydarzeń odbywających się w naszym budynku. Zorganizowaliśmy

również szereg akcji, m.in. Kiermasz Świateczny, Dzień Kobiet

FinałWielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy:

Rzutem na taśmę grupa wolontariuszy zarejestrowałą również sztab Wielkiej Orkiestry

Świątecznej Pomocy i zorganizowaliśmy serię wydarzeń a w tym: Przejazd samochodów



klasycznych we współpracy z Klasyczna Polonia, dyskoteka w stylu lat 80, wieczór stand- up oraz

w dzień finału część dziecięca oraz część dla dorosłych z aukcjami, występami na żywo oraz

Światełkiem do Nieba. Zebraliśmy w sumie ponad 19 tyś złotych, które w ciągu dwóch tygodni

wpłynęły na konto fundacji. Ekipa organizacyjna dostała bardzo dobre "recenzje" z samej

fundacji.

Remont łazienki:

Dzięki funduszom zgromadzonym przez rodziców z Polskiej Szkoły na Forest Hill udało się

zrealizowaćmniejszy projekt - remontować łazienkę na parterze. Serdecznie dziękujemy za

hojność, a także za inicjatywę i wykonanie projektu (Małgorzata Zalejasz, Ewa Dembkowska,

mariusz Krajewski oraz pomocnicy)

Rozwój Ośrodka:

W tym roku rozpoczęły się prace nad aplikacją o fundusze na rozwój Ośrodka z Senatu RP.

Ośrodek wymaga nie tylko generalnego remontu, ale także rozwoju. Mamy nadzieję, że dzięki

pozyskanym funduszom uda nam się zrealizować nasze plany i stworzyć jeszcze lepsze miejsce

dla polskiej społeczności w Londynie.

Plany na przyszłość:

Wśród naszych planów na przyszłość sąm.in.:

● Rozbudowa i remont Ośrodka

● Poprawa strony internetowej

● Ulepszenie komunikacji zewnętrznej

● Usprawnienie spraw administracyjnych



● Organizacja większej ilości wydarzeń tematycznych

● Zbieranie funduszy na mniejsze projekty

Chciałabym serdecznie wszystkim podziękować za wsparcie, ciężką pracę jako wolontariusze,

wspieranie prac Ośrodka a także Polskiej Szkoły oraz korzystanie z zajęć i klubów, organizację

wydarzeń, wspieranie osób organizujących wydarzenia a także w nich uczestnictwo.

Mamy nadzieję, że kolejne lata to dla Ośrodka lata dalszego rozwoju i wspierania polskiej

społeczności w tej części Londynu.

Agnieszka Łokaj

Prezeska LPC


